
o b s a h

Vážení čtenáři,
v ruce držíte květnové vydání magazínu 
Zbraně & náboje. Co jsme připravili 
tentokrát? Samozřejmě, jako každý mě
síc, profily zbraní (tentokrát čtyři). Ne
může chybět obsáhlá reportáž z norimber
ské výstavy IWA, ani testy - v tomto vydá
n í jsme se zaměřili na náboje do oblíbe
ných Sa 58 a svítilny Surefire.
V rubrice Tváří v tvář se opět ukazuje, 
jak důležité je být v nebezpečné situaci 
ozbrojen. Bohužel, stejně tak se opět po
tvrdilo, že napadený, bránící se se zbraní 
v ruce, je и nás policií i soudci stále po
važován za zločince a útočník vlastně za 
nebohou oběť. V konkrétním případě, kte
rý nyní zveřejňujeme, naštěstí Nejvyšší 
soud nakonec uznal, že by to tak být ne
mělo. Problémy s justicí však napadené
ho asi čekají vždy...
Všem, kteří se účastní naší soutěže, při
pomínám, že v příštím vydání zveřejní
me vedle kuponů i žolík, tedy náhradní 
kupon pro čtenáře, kteří nestihli začátek 
soutěže v čísle 2/07.
S pozdravem Zdeněk Kašťák, šéfredaktor

6 speciální jednotky
Nové zbraně ve výzbroji 601. Skupiny 
speciálních sil

10 profil
Springfield Champion

1G fotoreportáž
Mezinárodní veletrh zbraní IWA 2007

20 terče
Vystřelíte na blondýnu?

21 fotoreportáž
Mezinárodní veletrh zbraní IWA 2007

24 radíme
Legendární model „1911“

28 představujeme střelnice
Olomoucký protiatómový kryt je oáza střelců 
z okolí

30 představujeme
Pistole IŽ-75

32 reportáž
RIMPAC - největší akce svého druhu

36 norské nože
Nůž je víc než jen ostří

38 profil
Mossberg 500

44  střelivo
Náboje Nontox

1 7  - 04 -  Ш
47 fotoreportáž
MIKOV - staletími prověřená značka

51 profil
Brown Bess Carbine

58 seriál
Protiteroristické jednotky ■ Slovinsko к
63 střelivo
Vyzkoušeli jsme za vás! Náboj 7,62 
x 39

68 profil
Magnum Resarch BFR

74 novinka
Pušky AR 15 zn. IMPERIAL 
DEFENCE SERVICES

76 tváří v tvář
Málem osudná bdělost

81 armáda & finance
Peníze na válku

87 představujeme
Budiž světlo. Budiž 
SUREFIRE!

92 fotoreportáž
Bahna - stále lákavá technika

94 reportáž
V afghánské misi patříme 
к nejlepším

!c


